82 220/122 GD 1/10
QDE*
DRUCKKOMPENSIERTES
PROPORTIONAL-
STROMREGELVENTIL
BAUREIHE 11
82 220/122 GD
—  QDE*-Venti l  ist ein druckkompensiertes Proportional-

Q D E 3 - / 11 - / W 7/
Wahlmöglichkeit nach
Standard Bestellbezeichnung
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschnitt 10)
CM = mit Gummi-Schutzkappe (Standard)
CK1 = mit Drehknopf
Elektrische Verbindung der Spule
WK1 = Anschluss für Würfelstecker
vom Typ EN 175301-803 (ex DIN 43650) (Standard)
WK7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S
82 220/122 GD 2/10
QDE*
BAUREIHE 11
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V  = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
D12 = Nennspannung der Magnetspule12 V GS
D24 = Nennspannung der Magnetspule 24 V GS
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker
vom Typ EN 175301-803
(ex DIN43650) (Standard)
K7 = Anschluss für Gegenstecker
DEUTSCH DT04-2P
Geregelter Volumenstrom:
QDE3
14 = 14 l/min
20 = 20 l/min
30 = 30 l/min
40 = 40 l/mi
QDE5
80 = 80 l/min
Direktgesteuertes
Stromregelventil
Elektrische Proportionalsteuerung
Größe:
3 = ISO 6263-03
5 = ISO 4401-05
Q D E - / 11 - /
Option: Handhilfsbetätigung
(siehe Abschn. 10)
HINWEIS: Mittels der Zink-Nickel-Beschichtung des Ventilkörpers erreicht das Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 240 Stunden.
(Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Für eine Salznebelbeständigkeit von bis zu 600 bestellen Sie bitte die hochkorrosionsbeständige QDE3-Ausführung.
1.1 - QDE3: Ausführung mit erhöhter Korrosionsbeständigkeit
Diese Ausführung weist eine Zink-Nickel-Beschichtung auf allen freiliegenden Metallteilen des Ventils auf, wodurch sie zirka 600 Stunden lang
dem Salznebel ausgesetzt werden kann (Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß
UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Die Magnetspule ist speziell für diese Version ebenfalls mit einer Zink-Nickel-Oberflächenbeschichtung behandelt. Die Handhilfsbetätigung mit
Gummi-Schutzkappe (CM) ist standardmäßig installiert, um das Magnetrohr zu schützen.
Bitte folgen Sie dem unten stehenden Bestellcode, um das Ventil zu bestellen:
82 220/122 GD 3/10
QDE*
BAUREIHE 11
2 - KONFIGURATION UND KONTAKTFLÄCHE
Die Zwei- oder Drei-Wege-Ventilfunktion ergibt sich aus dem Einbau der Kontaktfläche mit Bohrungen, deren Anschlussbild den Normen ISO
6263-03 für das QDE3 oder den Normen ISO 4401-05 für QDE5 entspricht, aus keiner Realisierung der Anschlussbohrung T und aus der
Realisierung der Anschlussbohrung P nur für die Drei-Wege-Ventil-Ausführung.
Um QDE3-ventil als Zwei-Wege-Ventil zu benutzen, kann auch eine Adapterplatte mit Blindstopfen verwendet werden, die separat bestellt
werden kann (Bestell-Code 0113388 und 0530384).
ISO 6263-03-03-*-97
(CETOP 4.5.2-2-03-250)
ZWEI-WEGE DREI-WEGE
ISO 4401-05-04-0-05
(CETOP 4.5.4-05-250)
82 220/122 GD 4/10
QDE*
BAUREIHE 11
3 - QDE3: KENNLINIEN
(Öl mit einer Viskosität von 36 cSt bei 50°C)
3.1 - Zwei-Wege-Ventilfunktion
VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f (Steuerung)
DRUCKVERLUSTE  Δp  A→P (QB = 0)
VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f (pB)
VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f (Steuerung) VOLUMENSTROMREGELUNG Q = f (pB)
3.2 - Drei-Wege-Ventilfunktion
Typische Volumenstromkennlinien A → B für geregelte
Volumenstromraten: 14 - 20 - 30 - 40 l/min je nach dem an den
Magnet gelieferten Strom (D24-Version, maximaler Strom 860 mA,
PWM 100 Hz)

siehe Kat.
89 620